Kivülröl: Den ersamen fursichligen und weisen unsern 
lieben getrewn dem Richter, Burgermeister und Rate unser 
Stat zu Prespurg. 

Pozsony városa levéltárából. 

DLV. 

Mátyás király Altenberger Tamás szebeni polgármester 
és Ötvös Miklós Siebeni esküttnek az emiitett város és a két 
szász szék nevében tett kérelmére megengedi ezeknek, hogy a 
Verestoronytól Szebenbe vezető utat, melly olly szűk, hogy rajta 
csak egy ló járhat és árvizek alkalmával egészen járhatatlan 
lesz, saját höltségökön szekérrel járható úttá alakithassák és 
azon mindennemű kereskedelmi árúkat szállíthassanak, úgy 
azonban, hogy őrködni tartozzanak, nehogy ezen úton az el-
lenség beütései kárt okozzanak. Kelt Budán auguslus 31-dikén 
1473l 

Commissio propria domini Regis. 

Nos Mathias dei gratia Rex Hungarie Bohemie etc. Signi-
ficamus ten re presentium quibus expedit universis Quod inter 
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concias diligentie et providentie nostre solücitudines qnibus 
versamur, Ut recle in laudem nostri nominis el comodum sub-
dilorura hoc a deo nobis commissum imperium gubernelur, hec 
precipua animo nostro insidet cura, ut rebus in cunctis publi-
cam utilitatem snbditorum nostrorum preferamus, eosque indu-
stria regamus, Ut et nostra Regia Providentia apud eos laudem 
habere mereatur, et ipsorum animus ad maiora virtutum opera 
magis attendatur. Accedentes itaque nostre maiestatis in con-
spectum Fideles nostri Circumspecti Magister Thomas Althen-
berger Magister Civium et Nicolaus Aurifaber Juralus Civis 
Civitatis nostre Cibiniensis, nobisque in suis ac universorum 
Civium et Inhabitatorum eiusdem Civitatis nostre Cibiniensis, 
nec non Saxonum Septem Sedium Saxonicalium personis, ex-
ponere curarunt in hunc modum. Quod quadam via prope ean-
dem Civitatem nostram Cibiniensem penes quoddam Castrum 
Weresthoron existens ad partes transalpinas tendens, per quam 
res mercimoniales ad ipsam Civitatem et de ipsa Civitate no-
stra , ad alia loca asportari deberent, adeo stricte esset, nt vix 
unus equus duntaxat sequi alium posset, sepiusque per inun-
dationes aquarum et nivium in tantum obstrueretur, ut nemo 
per eandem viam ire ñeque redire posset, ex cuius vie stricti-
tate Incole eiusdem Civitatis nostre et ipsi Saxones non parum 
dampnum sumpmerent. Supplicatum itaque exstilit nostre Ma-
iestati per prefatos Magistrum Civium et Nicolaum Juratum Ci-
vem ut premittilur, in suis et aliorum universorum et singulo-
rum Civium de eadem Civitate nostra et ipsorum Saxonum per-
sonis, Ut ipsis circa premissa provisionem talem, ut per ipsam 
viam amplior transitus omnibus hominibus per eandem transiré 
vel redire volentibus redderetur facere dignaremur. Nosque 
qui ex suscepti nostri Regiminis officio ea que commoda sub-
ditorum nostrorum concernere videnlur admitiere et ipsorum 
commoditatibus perintendere tenemur Supplicationem huius-
modi attendentes fore iustam et consonam rationi. Suppücatio-
nibus ipsis inclinati, eisdem Judici Juratis ceterisque Civibus 
et toti Communitati dicte Civitatis nostre Cibiniensis, Nec non 
universis et singnlis septem Sedium Saxonicalium Saxonibns, 
id gratiose sed et de plenitudine nostre ftegie vo leaos 
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nuendum duxi mus et concedendnm, Ut ipsi pre scrip lam viam 
in tantum dilatare seu ampliare proprijs eorum sumptibus et 
expensis ut per eundem universas mercantias eorum ac alias 
quascumque res sub quocumque genere et specie existentes, 
pro victu et amictu eorum necessarias per currus et animalia 
ipsos currus trahentia ad ipsam Civitatem nostram Cibiniensem 
adducere seu adducifacere et de ipsa Civitate nostra, ad alia 
loca qua maluerint dimittere seu dimitti facere possint et vale-
ant , immo annuimus et concedimus. It a tamen, ut ipsi Cives 
omnem diligentiam et debitam custodiam adbibeant, Ne exinde 
per ampliationem buiusmodi vie regnicolis nostris illarum par-
tium per incursus cmulorum nostrorum aliqua dampna inferan-
tur. Harum nostrarum quibus secrelum Sigillum nostrum eat 
appensum vigore et testimonio literarum mediante. Datum Bude 
feria tertia próxima post festum Decolationis beati Johannis 
Baptiste. Anno domini Millesimo quadringentesimo septuagé-
simo tertio Regnorum nostrorum Anno Hungarie etc. sexto-
decimo Bohemie vero quinto. 

Szeben városa levéltárából. 

DLVI. 

Mátyás király Pozsony városának komolyan meghagyja, 
hogy KorlátkŐ várának és a benne lévő rablóknak megvívására 
Podmaniczky László utasítása szerivt küldjön annak ágyukat, 
ácsmestereket és más vívó szereket, mellyekre igen nagy szük-
sége van. Kelt Budán september 10-dikén 1473. 
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De commissione propria Domini Regia. 

Mathias Dei gratia Rex Hungarie Bohemio etc. Fidelibus 
nostris prudentibus et Circnmspecti8 Magistro Civium Judici et 
Jnratis Ceterisque Civibus Civitatis nostre Posoniensis Salutem 
et gratiam. Cum nos pro expugnatione Castri Korlathkew et 
latronum in eodem commorantium Bombardis Carpentarijs et 
alija ingenijs plurimum egeamua, Fidelitati igitur vestre firmi-
ter mandamus quatenus iuxta informationem Egregij Ladislai 
Podmanijcsky Bombardas Carpentarios et alia ingenia nccessa-
ria eidem Ladislao mittere debeatis. Secus non facturi presen-
tibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Bude feria sexta 
próxima post festum nativitatis bette Marie Virginia Anno Do-
mini millesimo quadringentesimo septuagésimo tertio, Regno-
rum nostrorum Anno Hungarie etc. sextodecimo, Bohemie 
vero quinto. 

Pozsony városa levéltárából. 

DLVII. 

Mátyás király János egri püspöknek és I ölterjesztett esz-
tergomi érseknek, Miklós váezi püspöknek, Qútki Ország 
Mihály nádornak és Báthori István országbírónak a korponai 
polgárok sérelmes panasza következtében keményen megparan-
csolja , hogy azoktól régi szabadalmaik ellenére többé vámot 
vétetni ne merjenek; különben Emészt János zólyomi főispánt 
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és kómáját ezennel felhatalmazza, hogy azon vámjaikat, hol 
ezen rendelete ellen eétni fognak, az 6 részére s nevében fog-
lalja el Kelt Korponán április 4-dékén 1474. 

Mathias Dei gracia Rex Hungarie, Bohemie etc. Fidelibus 
nostris Reuerendissimo Reuerendoque in Chrialo Patribns, Do-
minis Johanni Agriensis et postulate Strigoniensis, ac Nicolao 
Vaciansis Ecclesiarum Episcopis, Rem Magnifieia Michaeli 
Orzagh de Guth, dieti Regni nostri Hungarie Palatino et Co-
mili Stephano de Bathor Judici Curie nostre, Salutem et gra-
ciam. Ex querela fidelium nostrorum Prudencium ac Circum-
spectorum, Ciuium et hospitum Ciuitatis nostre de Korpona, 
satis displicenter accepimus, quod quamuis eidem Ciuitati no-
stre , sicut et ceteris liberis Ciuitatibus nostris, de quarum 
numero hec una existit, libertates super tributo, quas a diuis 
Hungarie Regibus, nostris videlicet predecessoribns, et eciam 
a nobis inter alias eorum libertates haberent vbique in dicto 
Regno nostro Hungarie, per omnes subditos nostros obseruate 
fuerint, nuncque obseruarentur, tamen vti intelligimus, solum 
vos huiusmodi libertatibus eorum contrafaciatis in preiudicium 
libertatis eorum atque damnum. Vnde soplicarunt Maiestati no-
stre , vt ipsis circa premissa remedium adbibere dignaremur. 
Et quia nos, sicuti celeras liberas Ciuitates nostras, sic et 
ipsam Ciuitatem de Corpona, in suis iuribus et libertatibus 
conseruare volumus, Ideo fidelitati vestre harum serie firmiter 
mandamus, quatenus a modo deinceps, a prefatis Ciuibus et 
Hospitibus nostris, eorundemque rebus et mercibus quibus-
cunque, nullum tributum, nullamue tributariam solucionem 
contra ipsas libertates eorum petere et exigere, petique et 
exigi facere presumatis, Alioquin commisimus, et serie pre-
sencium strictius committimus Fideli nostro Magnifico Jobanni 
Ernnst Comiti Zoliensi, compatrique nostro, vt ipse omnia talia 
tributa vestra , in quibus fortassis tributum a prefatis Ciuibus 
contra premissas libertates eorum exigeretur , pro nostra Ma-
iestate occupare debeat, authoritate nostra sibi in presentibus 
in hac parte concessa et iustjcia mediante, Secus ergo non fa-
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cturi. Presentibus perlectis, Sigillo nostro annulari consignais, 
exhîbenti restitutis. Datum in predicta Korpona, feria secunda 
post Dominicain Palmarum Anno domini Millesimo quadrin-
gentesimo Septuagésimo quarto, Regnorum nostrorum Hunga-
rie etc. décimo séptimo Bohemie yero quinto. 

Korpona városa levéltárából. 

DLVHI. 

Mátyás király Csetneki Jánosnak és általa testvéreinek 
Lászlónak és Miklósnak megengedi, hogy birtokaikban, neve-
zetesen Dohsinán Gömör, Mártonyiban Torna, és Szalónán 
Borsod megyében akármikor is bányákat nyithassanak és 
neveltethessenek, de oUy feltétel alatt, hogy azokból a királyi 
kincstárt illető részt évenkint pontosan megadják. Kelt Budán 
június 11-dikén 1474. 

de Commissione Domini Regis. 

Nos Mathias Dei Gracia Rex Hungarie Bohemie etc. Me-
morie commendamus tenore preaencium, quibus expedit uni-
versis, Uuod nos tum ad humillime Supplicacionis Instanciam 
Fidelis nostri et Nobilis Johannis de Chetnek , in sua ac Ladi-
slai et Nicolaj Fratrum eiusdem carnalium de eadem personis 
nostre propterea porrecte Maiestati, tum eciam consideratis 
multimodis servicijs eorundem, que ipsi primum Illustri Domine 
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Elizabeth Genitrici nostre carissime, tandemque nostra Maie-
stati iuxta ipsorum possibilitatis exigenciam exhibuerunt, Id ex 
gracia speciali, nostreque Regie potestatis plenitudine duximos 
annuendum et concedendum, ut ipsi ubicunque in pertinencijs 
et promontonjs Possessionum ipsorum, Dobsina in Gemeriensi, 
Marthony in de Thorna et Zalona vocitatis in Borsodiensi Co-
mitatibus existentibus habitis, fodinas seu mineras auri, a r -
genti, cupri, aliorumque cuiusuis generis metallorum jndagari 
seu invenire, reperireque et aperiri poterunt, easdein operari 
colique et laborari facere, lucrumque exinde proveniens, ipsi 
heredesque eorum et posleritates universe perpetuis semper 
successivis temporibus universis percipere valeant atque pos-
sint, ex presentí nostra annuencia et concessione speciali, Sal-
vis nostris Juribus et proventibus de huiusmodi Mineris more 
solito debentibus, que et quas per eosdem semper de anno jn 
annum nobis, ac Fisco nostro Regio, et ad Cameram nostram 
Regalem dari volumus et administran. Ymmo annuimus et con-
cedimus presencium per vigorem. Quocirca vobis fidelibus no-
stris universis et singulis, Prelatis, Baronibus, Castellanis, No-
bilibus, item Comitibus vel Vice Comitibus et Judicibus Nobi-
lium precipientes mandamus, quatenus dum et quando memo-
rati Johannes, Ladislaus et Nicolaus de dicta Chetnek, Mineras 
auri, argenti cupri ac alterius cuiusvis me tal I i , in territorijs 
et tenutis possessionum ipsorum predictarum reperire invenire 
et requirere voluerint, ipsas eisdem aperire colereque et labo-
rare, Molendinaque huiusmodi mineris necessaria jn locis, ubi 
ijdem maluerint erigere et edificare permittatis, et nec ipsos 
quoquomodo impedire, molestare et prohibere presummatis. 
Presentibus perlectis Sigillo nostro annulari consignatis exhi-
benti restitutis. Datum Bude Sabbato proximo post festum Sa-
cratissimi Corporis Christi, Anno eiusdem Millesimo, quadrin-
gentesimo Septuagésimo quarto. Regnorum nostrorum Anno 
hungarie etc. décimo séptimo, Bohemie vero Sexto-

Kaprinai krfzirataiból XLVI1I. d. 489. 1. 
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DLIX. 

Mátyás király megparancsolja Szabolcs megye nemesei-
nek és szolgabiráinak, hogy az egész megyei nemességet, külö-
nösen pedig a Perked helysége körül lakót, tőrvényszékők elébe 
hívón, ennek kihallgatásával vizsgálják meg Perkedi László 
alispánjok meggyilkoltatásának körülményeit, ügyekezzenek 
megtudni a gyilkosok neveit, és eljárásuk eredményéről tegye-
nek tudósítást. Kelt Tréncsényben július 25-dikén Í474. 

De commissione propria Domini Regis. 

Mathias Dei gracia, Rex Hangarie Bohemie etc. Fidelibus 
Nostris Nobilibus et Jndicibus Nobilium Comitatns de Zabolch, 
Salntem et gratiam. Datur nobis intelligere, quomodo bis diebus 
proximo preteritis, quidam homines diabolico freti consilio, in-
hnmaniter quondam Nobilem Ladislaum Perkedi Vice Comitem 
eiusdem Comitatus, nuliis culpis, et demeritis suis exigentibus, 
miser a bili nece interemissent. Cum igitur huiusmodi res nobis 
plurimum displiceat, ex eo et nos patratores horum, ut alijs 
eciam homicidis et malefactoribus cedat in exemplum, emen-
dare yolumus. Vt igitur in hac re , innoxij ipsorum immunitate 
justiflcentur, et rei exigentibus eorum demeritis sua recipiant 
supplicia, Vestra fideli iustificacione indigemus. Fidelitati igitur 
Vestre harum serie firmiter precipientes mandamus, quatenus 
habita presencium noticia, in uno cerlo et brevi termino, uni-
versis Nobilibus dicti Comitatus, et signanter vicinis, comme-
taneis, et comprovincialibus dicte possessionis Perked, quibus 
decet et licet in locum Sedis vestre Judiciarie insimul convo-
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calis, ab eisdemque ad fidem eorum deo debitan, fidelitatem-
qne nobis et Sacro nostro Regio diademati observandam, amo-
re, odio, et timore postpositis, habitndinem, modum et ordi-
nem bniusmodi rerum patratarum, sed et de proprijs nominibus 
homicidarnm illorum plenam, integram, et omnimodam diligen-
ter sciatis et experiamini certitudinis veritatem. Qua rescita et 
experta tandem Nobis suo modo, fideliter vestris in Uteris re-
scribatis. Presentibus annulari nostro Sigillo consignatis, per-
lectis et exbibenti restitutis, Datum Trencbinij, in festo beati 
Jacobi Apostoli, Anno Domini Millesimo Quadringentesimo 
Septuagésimo quarto. Regnorum nostrorum Anno Hungarie 
décimo séptimo, Bobemie vero Sexto. 

Kaprinai késirataibdl XLVIH. d. 388. 1. 

DLX. 

Mátyás király Pozsony városának meghagyja, hogy Sza-
polyai Imre szepesi grófhoz és Báthori István országbíróhoz, 
— kikre hizta jelenleg az ország némelly fontos ügyeinek elin-
tézését, — küldjön azonnal Budára két előkelő polgárt, és mit 
ezeknek az említett meghízottak az ő nevében parancsolandó-
nak9 azt minden nehézség nélkül teljesítse. Kelt Oppelnben 
augustus 23-dikán 1474. 
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Commissio propria Domini Regis. 

Mathias Dei gratia Rex Hungarie Bohemie etc. Fidelibus 
nostris Circumspectis Jadici Jaratis Ceterisque Civibus Civitatis 
nostre Posoniensis Salutem et gratiam. Quia ad presens non-
nulla dicti Regni nostri Hungarie occurrere negotia satis ardua, 
que nos fidelissime dispositioni Spectabiiis et Magnificorum 
fidelium nostrornm Emerici de Zapolya Comitis terre Scepu-
siensis ac Comitis Stephani de Bathor Judicis Curie nostre sub-
misimus concludenda. Quare fídelitati vestre harum serie fir-
missime mandamus et committimus quatenus visis presentibus 
duos ex vobis potiores eligere et deputare atque ad Civitatem 
nostram Bndensem erga prefatos fideles nostros transmitiere 
et destinare, tandcmque omnia ea que ijdem vestri electi a 
prefatis fidelibus nostris nostro nomine vobis facienda accepe-
rint et dixerint suo ordine peragere et exeqni debeatis diffi-
cultate sine omni. Secus facere non ausuri. Datum Oppavie in 
vigilia festi beati Bartholomei Apostoli Anno Domini Millesimo 
quadringentesimo Septuagésimo quarto. Regnornm nostrorum 
anno Hungarie etc. decimoséptimo, Bohemie vero sexto. 

Powony városa levéltárából. 
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DLXI. 

Magyar Balázs erdélyi vajda és székelyek ispánja Tör-
zseki Mihálynak maga és leslvérei nevében tett kérelmére, őket 
Pongrácz János egykori erdélyi vajda előmutatott adomány-
levelének értelmében Brethelén helységének birtokában és min-
den régi szabadságaik élvezetiben megerősíti olly feltét alatt, 
hogy évenkint sz. György napján két juhot és 32 fillért tartoz-
zanak Déva várába szolgáltatni, e rendeletének megtartását a 
dévai várnagyoknak szorosan meghagyván. Kelt Déván augustus 
30-dikán 1474. 

Nos Blasius Magyar Vajvoda Transilvanus Siculorumque 
Comes Memorie commendamus etc. Veniens nostram in pro-
sentiam Nobilis Michael Thivador dictus de Theorsek in sua et 
fratrum suorum nominibns exhibuit nobis quasdam Litteras 
Domini Johannis Pongracz alias Vajvode Transilvani super 
donatione et annuencia possessionis Brethelen sonantes sup-
licando nobis ut eundem una cum fratribns suis prefatis in dicta 
possessione Berethelen conservare (dignaremur). Nos itaque 
petitionibus dicti Michaelis inclinati ipsum Michaelem et ipsius 
fratres in ómnibus ipsorum antiquis libertatibus uti et perma-
nere permisimus — Sancti Georgij mar-
tiris dúos oves et triginta duos denarios ad castrnm Dewa dare 
et persolvere teneantur, imo permittimns presentium per vi-
gorem, Quocirca vobis Castellano — 

— presentibns et futuris in Castro Dewa constitutis et 
constituendis harum serie firmiter committimns quatenus prefa-
tum Michaelem et ipsius — — — in libertatibus antiquis 
predicte ville manutenere et conservare debeatis, Seena non 

Digitized by 

513 

facturi presentibof exhibenti restitutis. Datum in Oppido Dewa 
feria tertia anle festőm beati Egidij Abbatis Anno Domini Mil-
lesimo Quadringentesimo Septuagesimo qnarto. 

A Hányad megyei Onkoi-cialád nemeiedési peréből. 

DLXH. 

Mátyás király Kinizsi Pált, előbb a magyar szent koro-
na, azután aa ő részire majd a törökök majd a cseh eretnekek 
és az ország más ellenségei ellen, a legkeményebb csatákban, 
várak és erősségek vitásában, gyenge korától fogta vére bő 
omlásával tett hú szolgálataiért,Trencsény megyei Lietava tárá-
tól, az ahhoz tartozó s egyenként megnevezett 26 helységgel és 
az újhelyi vám fele réssétél megadományozza. Kelt Boroszlóban 
September 19-dikén 1474. 

Noá Mathias Dei gracia Rex Hungarie Bohemie ele. Me-
morie commendamns tenore presencinm significanles, quibus 
expedit vniuersis, Qnod nos attentis el consideratis fidelium 
serniciornm preclaris meritis fidelis nostri Egregij Pauli de 
Kynys per eum primum sacre dicti Regni nostri Hungarie Co-
rone tandemque maiestati noslre in varijs expedicionum gene-
ribus tarn contra Thurcos Christiane religionis et fidei catholice 
hostes crudelissimos quam aduersus Bohemos hereticos t alios-
que noslros et Regni nostri emulos, in pngnis et conílictibus 
acerrimis ac Castrorum Castellorumque et fortaliciorum expu-
gnacionibus, prout vei temporis condicio vei locorum varia 
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opportonUas tulit, a teneris annis cum omni fidelitatis constan -
cianon sine copiosa sanguinis sui effusione exhibitis et impen-
sis, Volentcs eundem tantarum Virlutum et preclarornm waeri-
torum intuitu Regaii nostra munificencia graciose prosequi, 
Castrum nostrum Lethawa vocatum In Comitatu Trinchiniensi 
habitum pariter cum possessionibus similiter Lethawa Swynna 
Stranya Konska Dywrchyna Frywald Schwgye Jasenyowe Zdy-
nyowe Chzrna parua Babkow Podhoree Brezamo Rayecz Le-
hothka Strazow Chlwnycz Bany Lwcbka Bystrycha parua Wys-
nyewe Ternowe Zawatbka Dywyn Bytharow et Kraznaborka 
vocatis omnino in predicto Comitatu habitis, necnon directa 
media parte Tributi seu Thelony in noua Ciuitate ab antiquo 
exigi soliti Simulcum cunctis earundem vtilitatibus et pertinen-
cijs quibuslibet, Terris scilicet arabilibus cultis et incullis Agris 
pratis pascuis campis fenilibas Siftiis Nemoribus Montibus val-
libus vineis et vinearuin promonthorijs aquis fluuijs piscinis 
piscaturis aquarumqne Decursibus Molendinis et locis molendi-
norum Generaliter vero quarumlibet vtilitatum et pertinencia-
rum suarum integritatibus quouis nominis vocabulo vocitatis 
ad idem Castrum Lethawa de Jure et ab antiquo pertinentibns 
et pertinere debentibus sub suis veris metis et antiqnis, me-
morato Paulo de Kynys suisque heredibus et pOsteritatibus 
vniuersis, dedimus donauimus et contulimus imo da mus dona-
mus et conferimus Jure perpetuo et irreuocabiliter tenendum, 
possidendum, pariter et habendum. Saluo Jure alieno, harum 
nostrarum vigore et testimonio literarum mediante Quas in 
formam nostri priuilegij redigi faciemus dum nobis in specie 
fuerint repórtate Datum in Chiitate nostra Wratislauiensi feria 
secunda próxima ante festum beati Mathei Apostolt et Ewan-
geliste Anno Domini Millesimo quadringentesimo septuagésimo 
quarto, Regnorum nostrorum Anno Hungarie etc. décimo sé-
ptimo Bohemie vero sexto.